
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00057/2022 
 

Às 13:18 horas do dia 30 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
5620/2022, Pregão nº 00057/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Bola futsal
Descrição Complementar: Bola Futsal Material: Pu , Peso Cheia: 250 A 280 G, Circunferência: 50 A 53 CM,
Características Adicionais: 32 Gomos, Válvula Removível, Lubrifacada, Chancela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

27/05/2022
10:34:08 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Fica cancelado o item 01, por não ter
o mínimo de 03 fornecedores competitivos, enquadrados como microempresa

ou Empresa de Pequeno porte, capazes de cumprir as exigencias
estabelecidas neste edital.

Cancelado
no

julgamento

30/05/2022
11:11:58 - Item cancelado no julgamento. Motivo: TODOS FORNECEDORES

DESCLASSIFICADOS

Homologado 30/05/2022
13:18:09

IVANA
MARIA

BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Bola futsal
Descrição Complementar: Bola Futsal Material: Pu , Peso Cheia: 410 A 440 G, Circunferência: 61 A 64 CM,
Características Adicionais: 32 Gomos, Miolo Lubrificado , Tipo: Oficial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGO TOLOSA RICO , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2022
13:10:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RODRIGO TOLOSA

RICO, CNPJ/CPF: 00.868.882/0001-01, Melhor lance: R$ 1.100,0000

Homologado 30/05/2022
13:18:15

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3



Descrição: Uniforme profissional
Descrição Complementar: Uniforme Profissional Componentes: Camisas:20 Manga/Curta E 2 Manga/Longa;
Calção: 22 , Tamanho: Sob Medida , Cor: Padronagem Azul , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais:
Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Futebol De Campo , Tipo: Kit Completo De
Uniforme Esportivo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: RICARDO MARQUES ALVES , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2022
13:10:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RICARDO MARQUES

ALVES, CNPJ/CPF: 15.053.338/0001-89, Melhor lance: R$ 3.000,0000

Homologado 30/05/2022
13:18:18

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Uniforme profissional
Descrição Complementar: Uniforme Profissional Componentes: Camisas:20 Manga/Curta E 2 Manga/Longa;
Calção: 22 , Tamanho: Sob Medida , Cor: Padronagem Vermelha , Material: 100% Poliéster , Características
Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Futebol De Campo , Tipo: Kit
Completo De Uniforme Esportivo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.626,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: RICARDO MARQUES ALVES , pelo melhor lance de R$ 5.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2022
13:11:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RICARDO MARQUES

ALVES, CNPJ/CPF: 15.053.338/0001-89, Melhor lance: R$ 5.200,0000

Homologado 30/05/2022
13:18:22

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Camiseta
Descrição Complementar: Camiseta Tipo: Unissex , Tipo Manga: Curta , Tipo Gola: Polo , Cor: Verde Musgo ,
Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Material: Malha Piquê
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 499,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: RAYOR VINICIUS SALES DE JESUS 10221404422 , pelo melhor lance de R$ 400,0000 , com
valor negociado a R$ 380,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2022
13:11:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAYOR VINICIUS SALES
DE JESUS 10221404422, CNPJ/CPF: 40.015.985/0001-43, Melhor lance:

R$ 400,0000, Valor Negociado: R$ 380,0000

Homologado 30/05/2022
13:18:25

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA



Fim do documento


